

# Exploitatieverlies chartervaart extra

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: EOC Onderlinge Schepenverzekering U.A., schadeverzekeraar, vergunning: 12000494 (NL)

Product: Exploitatieverlies chartervaart extra

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering biedt een extra tegemoetkoming in het exploitatieverlies aan als de maximale vergoedingstermijn uit de 'Exploitatieverliesverzekering charter- en passagiersvaart' is bereikt.



#### Wat is verzekerd?

##### Verzekerd bedrag

- ✓ Bij een gedekt evenement zal de maatschappij een onkostenvergoeding uitkeren ter hoogte van 60% van het netto exploitatieverlies.

##### Extra informatie

Het exploitatieverlies wordt vastgesteld door middel van de jaarmzet, het weektarief en het aantal vaardagen binnen en buiten de verzekeringsperiode. Bij het vaststellen wordt rekening gehouden met de aangetoonde bezettingsgraad van het betreffende schip. Met officiële bewijsstukken zal het exploitatieverlies moeten worden aangetoond.

##### Voor wie?

- ✓ Deze verzekering is van toepassing op vaartuigen uit de scheepscategorie chartervaart.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ De vergoedingen worden alleen uitbetaald als de reparatieperiode binnen de periode van 1 april tot 31 oktober valt. Het tijdvak buiten deze periode valt geheel buiten de verzekering.

##### Wettelijke aansprakelijkheid en/of totaal verlies

- ✗ Deze verzekering geldt niet als het vaartuig alleen verzekerd is voor wettelijke aansprakelijkheid en/of totaal verlies.

##### Totaal verlies

- ✗ Wanneer het vaartuig totaal verloren gaat is er geen recht op een vergoeding uit deze verzekering.

##### Zeewaardigheid en/of uitvoering contracten

- ✗ Schaden die de zeewaardigheid van het vaartuig niet aantasten en/of de uitvoering van de contracten niet verhinderen, zijn niet verzekerd.



#### Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! De vergoeding uit de exploitatieverliesverzekering chartervaart extra wordt alleen uitgekeerd zolang het vaartuig bij EOC is verzekerd.

##### Eigen Risico

- ! Er geldt een wachtermijn van 44 kalenderdagen na aanvang van de daadwerkelijke reparatie van de schade op de werf.

##### Extra informatie

De wachtermijn vangt nooit eerder aan dan 1 april. Als een reparatie voor 1 april aanvangt dan is 1 april de eerste dag van de wachtermijn.

#### **Uitkeringstermijn**

- ! Na het verstrijken van de wachtermijn volgt een uitkering over maximaal 30 kalenderdagen.

#### **Maximale vergoeding**

- ! De maximale vergoeding per seizoen bedraagt € 70.000,00.

#### **Totaal verlies**

- ! Bij totaal verlies van het vaartuig heeft u recht op maximaal een vergoeding van 20 kalenderdagen.

#### **Reparatieperiode**

- ! De vergoeding wordt alleen uitbetaald als de reparatieperiode binnen de periode 1 april tot 31 oktober valt.

#### **Extra informatie**

Het tijdvak buiten deze periode valt geheel buiten de verzekering.



#### **Waar ben ik gedekt?**

- ✓ De dekking geldt in het verzekerde vaargebied van uw vaartuig.



#### **Wat zijn mijn verplichtingen?**

De reparatieduur moet worden vastgesteld door een expert, aangesloten bij de Vereniging van Experts voor Kust-, Rijn- en Binnenvaart (VEKRB).

#### **Extra informatie**

Alle reparaties moeten met de nodige zorg en spoed worden uitgevoerd.



#### **Hoe en wanneer betaal ik?**

Voor deze verzekering wordt er geen premie in rekening gebracht.



#### **Wanneer begint en eindigt de dekking?**

Deze verzekering is van toepassing vanaf de datum dat het vaartuig bij EOC is verzekerd en eindigt op het moment dat de verzekering van het vaartuig stopt.



#### **Hoe zeg ik mijn contract op?**

U kunt deze verzekering niet opzeggen.